Actualmente la Institución cuenta con treinta y ocho (38) agencias bancarias, dieciocho (18) agencias en la Zona Metropolitana y veinte (20) agencias en el interior del país; contamos 

con veintiuno (21) cajero automático (ATM) operativos y catorce (14) cajeros automáticos (ATM) no operativos; nueve mil seiscientos cincuenta y tres (9.653) puntos de venta operativos 
y cuadro mil trecientos noventa y nueve (4.399) puntos de venta no operativos.  

6. La posición del coeficiente de adecuación patrimonial del Banco al término del segundo semestre de 2024. 
7. Informe sobre la situación económica financiera de la Institución, realizado por nuestros Auditores Externos Medina, Arellano & Asociados.

[...]

costos de fondos y tasas, asegurando una gestión eficiente de los riesgos financieros y operativos. 

Informe sobre los reclamos que presentaron los clientes y usuarios de los servicios bancarios.  
Al cierre del segundo semestre de 2024 Banco Plaza, C.A. Banco Universal, recibió ochocientos cuarenta y tres (843,00) reclamos, los cuales 

totalizaron la cantidad de cinco millones novecientos mil ciento siete (Bs 5.900.107) a dichos reclamos se le aplicaron los procedimientos 
establecidos. De la totalidad de los reclamos recibidos en el semestre resultaron procedentes el 72%, quedando el resto como no procedente, 

tal  

Es conveniente acotar que la resolución del total de los reclamos se dio en un período igual o menor a los 20 días indicado en las Normas